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Dövlət müstəqilliyimizin mətbu qaranquşu
Bu ilin ilk ayında dövlət müstəqilliyimizin mətbu qaranquşlarından ol-

muş ³6əs´ qəzetinin ilk sayının işıq üzü Jörməsinin 3�-ci ili tamam oldu. 
hmummilli lider Heydər Ԥliyevin ölkəmizdə milli azadlıq hərəkatının 
həlledici mərhəsində ilk addımlarını atmış bu müstəqil nəşrin müstəqil 
dövlətçiliyimizin bərpası və möhkəmləndirilməsi prosesinə verdiyi infor-
masiya dəstəyinə, hadisələrin mürəkkəbləşdiyi dövrdə tutduğu obyektiv 
mövqeyə yüksək qiymət vermişdir.

4əzetin  baş redaktoru Bəhruz 4uli-
yev ötən dövrdə nəşrin fəaliyyətinin se-
çilən məqamlarını X4-yə belə açıqladı�

– “Səs” qəzeti yaxın keçmişdə xalqı-
mızın çətin, taleyüklü sınaqlarla üzləşdiyi 
günlərdə informasiya məkanında yaranmış 
boşluğu cavablandırmaq üçün demokratik 
ziyalıların yaratdığı müstəqil nəşrlərdən 
biri kimi ilk günlərdən hadisələrə ayıq-sa-
yıq baxışı, cəsarətli mövqeyi və milli ma-
raqları ifadə etməsi ilə seçilib. O dövrdə 
respublikada ictimai-siyasi durum olduqca 
gərgin idi, hakimiyyət uğrunda amansız 
mübarizələr gedirdi. glkəmiz Ermənistanın 
işğalına və soyqırımına məruz qalmışdı. 
Yüz minlərlə soydaşımız doğma torpaqla-
rından didərgin düşmüşdü. glkədə ağır so-
sial-iqtisadi durum hökm sürürdü. 

Belə çətin günlərdə müstəqil qəze-
tin fəaliyyətə başlaması böyük cəsarət və 
 yurdsevərlik tələb edirdi. /akin qəzetin 
yaradıcıları bu çətinliyi aşaraq informasiya 
məkanında doğru sözün kütləvi tirajlanan 
“Səs”ini uclatdılar. Fəaliyyətə başladığı ilk 
gündən qəzet azərbaycançılıq məfkurəsinə 
əsaslandı. 

Həmin dövrdə hakimiyyətdə olan qa-
ragüruh qüvvələrin siyasi sifarişi əsasında 
respublikanın yıxılmaqda olan kommunist 
rejiminə bağlı mətbuatında çətin günlərdə 
xalqına dayaq olmaq üçün min bir maneə-
ni aşıb 9ətənə dönmüş ümummilli lider 
Heydər Əliyevə qarşı iftira və qarayaxma 
kampaniyası aparılırdı. Qəzetimizin quru-
cuları belə bir məsuliyyətli və yaxınlaşan 
müstəqilliyimiz üçün həlledici mərhələdə 
Heydər Əliyev xilaskarlıq missiyasını, zə-
ruri çağırışlarını ictimaiyyətə çatdırmaq 
kimi gərəkli bir missiyanı öz üzərinə gö-
türdülər. Bu, o zamankı hakimiyyətə qarşı 
müxalif mövqedə olmaq, təzyiq və ciddi 
maneələrlə üz-üzə durmaq demək idi. /a-

kin bu kiçik heyət heç nədən çəkinmədən 
Naxçıvanda xalqının taleyi üçün alışıb 
yanan bir ürəyin atəşini və döyüntülərini 
xalqımıza çatdırmaqdan çəkinmədi.

O bəlalı Jünlərdə qəzetin böyük fə-
dakarlıqla xalqımızın ulu öndər Heydər 
Ԥliyevlə bağlı arzu və diləklərini cəmiy-
yətə çatdırdığını vurğulayan həmkarı-
mız bildirdi�

– 1992-ci ilin oktyabrında bir qrup 
ölkə ziyalısı xalqın iradəsini ifadə edərək 
ümummilli lider Heydər Əliyevə “Səs” 
qəzeti vasitəsilə müraciət etdi. Naxçıvan-
da xilaskarlıq missiyasını gerçəkləşdirən 
Ulu öndər, əslində, xalqın çağırışı olan bu 
müraciətə biganə qalmadı. Dünya şöhrətli 
siyasət və dövlət xadimi cavab məktubun-
da Azərbaycan dövlətinin xilas yolunu, 
müstəqilliyin qorunub-saxlanılması stra-
tegiyasını açıqladı. Bizim üçün şərəflidir 
ki, bu cavab da məhz “Səs” qəzetində dərc 
olunub.

Ulu öndər yaradıcısı olduğu Yeni Azər-
baycan Partiyasınının 10 illik yubileyində-
ki çıxışında “Səs” qəzetinin öz adını Azər-

baycanın tarixinə yazmış bir media qurumu 
olduğuna diqqət yetirərək demişdi: “Səs” 
qəzeti mənim üçün çox əziz qəzetdir. Mən 
bu qəzetin xidmətlərini xüsusi qiymətləndi-
rirəm. O zaman mən Naxçıvanda işləyirdim 
və Bakıda bəzi dairələrdə Naxçıvana qarşı 
ədalətsiz hərəkətlər olurdu. “Səs” qəzeti 
cəsarətlə çox ağıllı şəkildə məqalələr yazır, 
öz fikirlərini deyirdi. İctimaiyyətdə düzgün 
fikir formalaşmasına səy göstərirdi. Bu qə-
zetə qarşı təzyiqlər olurdu, lakin qəzet öz 
ideyaları uğrunda mübarizə aparmağı baca-
rırdı. “Səs” qəzetinin YAP-ın yaranmasın-
da, cəmiyyətin maarifləndirilməsində mə-

lumatlandırılmasında çox böyük rolu olub. 
“Səs” qəzeti tarixə düşmüş bir qəzetdir”.

6onrakı illərdə qəzetin cəmiyyətin 
siyasi avanqardı olan <A3-ın müstəqil 
dövlət quruculuğundakı fəaliyyətini cə-
miyyətə çatdıran bir nəşrə çevrildiyini 
qeyd edən Bəhruz 4uliyev dedi�

– “Səs” qəzeti həmişə Yeni Azərbaycan 
Partiyasının ideya-siyasi tribunası olub. 
Qəzet daim Ulu öndər Heydər Əliyevin 
ideyalarına və dövlətçilik xəttinə sədaqət-
lə xidmət edib. Prezident Heydər Əliyevin 
cəmiyyətdə yaratdığı demokratik şəraitdə  
bütün media vasitələri kimi “Səs” qəzeti də 
öz fəaliyyətini normal şəkildə davam etdi-
rib. Qəzetimiz dövlətimizin həyata keçirdi-
yi siyasətin ictimai rəyə təqdim olunması, 
obyektiv olaraq bu siyasətin xalqa çatdırıl-
masında da həmişə fəal iştirak edib. 

Qəzetin bazası əsasında yaradılmış 
“Səs” İnformasiya Agentliyi fəaliyyət 
göstərir və qısa zamanda bu agentlik öz 
maraqlı, obyektiv informasiyaları ilə tək-
cə ölkə oxucularının deyil, həm də xarici 
ölkələrdə yaşayan azərbaycanlıların mütə-
madi izlədikləri bir internet resursa çev-
rilib. Media Qrupumuza daxil olan “Səs” 
televiziyası da indiki informasiya və tex-
nologiya dövründə media məkanımızda 
özünə layiqli yer tutub. 

Bu gün Prezident İlham Əliyevin həya-
ta keçirdiyi siyasət Azərbaycanın regionda 
mövqelərini daha da möhkəmləndirmiş, 

respublikamız regionda lider ölkəyə çevril-
mişdir. Kütləvi informasiya vasitəsi olaraq 
bu siyasəti dəstəkləməyi bizdən söz azadlı-
ğının həqiqəti əks etdirmək prinsipi, xalqın 
öz liderinə olan inam və etibarı tələb edir. 
Kollektivimiz xalqımızın ön sırasında hə-
mişə Ulu öndər Heydər Əliyevin ideya və 
əməllərinə xidmət etmiş, bu gün də onun 
böyük siyasətini uğurla davam etdirən 
möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyevlə 
birlikdədir.
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³Səs´ qəzeti – �� Hakimlər “yanılırlar”, 
“Qarabağ” isə tarix yazır

Ψdalətsizliyin Nölgəsində qazanılan  
layiqli qələbə daKa möKtəşəmdir 

ødman təkcə fiziki Jücün və tak-
tiki Jedişlərin mübarizəsi deyil, həm 
də mənəviyyatın, iradənin və ədalətin 
sınaq meydanıdır. Azərbaycan fut-
bolunun fəxri ³4arabağ´ klubunun 
beynəlxalq arenada keçdiyi yol bu 
həqiqətin bariz təcəssümüdür. 6on 
olaraq U()A dempionlar /iqası əsas 
mərhələsinin �-ci turu çərçivəsində 
Almaniyanın ³Ayntraxt )rankfurt´ 
komandası ilə keçirilən qarşılaşma 
bir daha sübut etdi ki, ³hakimin 
ədalətsiz və qərəzli qərarlarına bax-
mayaraq, haqq-ədalət öz yerini ta-
pır´.

“Ayntraxt Frankfurt”la oyunda baş 
verənlər “Qarabağ” üçün artıq tanış ssena-
ri idi. Hakimin rəqibin cərimə meydança-
sındakı kobudluğa göz yumaraq penaltini 
verməməsi, lakin az sonra oxşar epizodda 
“Qarabağ”ın əleyhinə onbirmetrlik nöqtəni 
göstərməsi, sadəcə, bir “insan səhvi” kimi 
xarakterizə oluna bilərmi" Bəlkə də bu, bir 
komandanın iradəsini sındırmaq cəhdi idi. 
/akin Azərbaycan çempionu geri çəkilmə-
di. Hesabda geri düşməsinə baxmayaraq, 
oyunun sonlarında vurulan iki möhtəşəm 
qol “Qarabağ”ın əyilməz ruhunun təntənə-
si idi. 3:2 hesablı bu tarixi qələbə, eyni 
zamanda, ədalətsizliyə verilən ən kəskin 
cavab oldu.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevin sosial media hesablarında 
komandanı təbrik edərkən vurğuladığı fi-
kirlər bütün xalqın ürək sözləri idi: “Birinci 
dəfə deyil ki, UEFA tərəfindən təyin edilən 
hakimlər ədalətsiz və qərəzli qərarları ilə 
“Qarabağ”ın qələbə yolunu kəsməyə çalı-
şırlar. Ümid edirəm ki, UEFA bu hakimin 
kimin tərəfindən təyin olunmasına aydınlıq 
gətirəcək. Ədaləti və əyilməz ruhu məğlub 
etmək mümkün deyil”.

Prezidentin qeyd etdiyi kimi, bu, təəs-
süf ki, ilk belə hal deyil. 2014-cü ildə İtaliya 
“İnter”inə qarşı Bakıda keçirilən oyun hələ 
də futbol tariximizin ən böyük haqsızlıq-
larından biri kimi yaddaşlardadır. Oyunun 
sonlarında vurulan və “Qarabağ”ı pley-offa 
daşıyacaq təmiz qolun qeydə alınmaması, 
sadəcə, bir qələbənin yox, minlərlə insanın 
sevincinin oğurlanması idi.

Daha sonra 2021-ci ildə İsveçrədə 

“Bazel”lə UEFA Konfrans /iqası oyunun-
da Abdulla =ubirin zərbəsindən sonra top 
qapı xəttini keçsə də, nə baş hakim, nə də 
köməkçi hakim bunu “görmədi”. 9AR sis-
teminin olmaması isə bu kobud səhvin ara-
dan qaldırılmasına imkan vermədi.

Bu kimi faktlar nə birdir, nə də iki. 
Amma bütün bu haqsızlıqlara baxmayaraq, 
həm “Qarabağ”, həm də onun baş məşqçi-
si Qurban Qurbanov həmişə haqq-ədalətə 
sadiqliyi ilə seçilib. 2021�22 mövsümündə 
“Marsel”lə oyunda komandasına qol lazım 
olduğu bir anda, topun rəqib qapısına əllə 
vurulduğunu hakimə bildirməsi üçün fut-
bolçusuna göstəriş verməsi azərbaycanlı 
məşqçinin necə böyük ürəyə və vicdana sa-
hib olduğunun göstəricisidir. Bu “fair-play” 
(“ədalətli oyun”) nümunəsi qələbədən daha 
uca bir dəyəri - ləyaqəti hər şeydən üstün 
tutmağın rəmzinə çevrildi.

Prezident İlham Əliyev də o vaxt bu 
hadisəyə yüksək qiymət vermişdi: “Bizim 
məşhur məşqçimiz Qurban Qurbanov çox 
ləyaqətli hərəkət etmişdir və qol sayıla 
biləcək vəziyyətdə demişdir ki, yox, bu, 
bizə lazım deyil, bizə saxta nailiyyət la-
zım deyil, qazanılmamış uğur lazım deyil. 
Nəyi qazanmışıqsa, öz əməyimizlə qazan-
mışıq. O cümlədən Qarabağ məsələsini də 
öz əməyimizlə, gücümüzlə, zəkamızla həll 
etmişik. İdman yarışlarında, yəni, feyr-pley 
anlayışı unudulmamalıdır və Azərbaycan 
idmançıları bu prinsiplərə həmişə əməl et-
məlidirlər. Çünki bu, qələbədən də vacib-
dir”.

glkə başçısının “bizə saxta nailiyyət 
lazım deyil” fikri təkcə idmana deyil, bü-
tövlükdə, milli dəyərlərə verilən önəmin 
göstəricisidir. “Qarabağ”ın uğurları da 
məhz bu prinsip üzərində qurulub: alın təri, 
zəhmət və ləyaqət.

Nəticə etibarilə, hakimlərin ədalətsiz 
və qərəzli qərarlarına, beynəlxalq idman 
qurumlarının bu hallara seyrçi qalmalarına 
Azərbaycan komandası hər dəfə meydanda 
öz oyunu ilə cavab verməyi bacarıb. 

“Ayntraxt Frankfurt”la qarşılaşmada 
qazanılan zəfər bir daha göstərdi ki, əmək-
lə, zəka və ləyaqətlə qazanılan uğur heç bir 
ədalətsiz qərarla məhv edilə bilməz.  

Yaşasın “Qarabağ�”, yaşasın haqq- 
ədalət�
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Beləliklə, miqrasiya prose-
si epizodik yox, davamlı izlə-
nilən sistemə çevrilir. Əvvəllər 
diqqət yalnız miqrasiya axını-
nın qeydiyyatına yönəlirdisə, 
indi əsas məqsəd təhlükəsizlik 
və intizamdır. Dövlət miqrasi-
yanı sosial-iqtisadi proses kimi 
deyil, milli təhlükəsizlik sahə-
si kimi qiymətləndirir. Bu isə 
miqrantlardan qaydalara tabe 
olmağı və yüksək məsuliyyət 
tələb edir.

Artıq Rusiya paytaxtında 
və Moskva vilayətində tətbiq 
edilən “Amina” proqramı bu 
siyasətin real nəticəsini ortaya 
qoyub. Proqram əcnəbinin yal-
nız rəsmi qeydiyyatda olduğu 
ünvanını deyil, faktiki yaşadığı 
yeri də izləyir. Məlum olub ki, 
ünvan dəyişiklikləri üç iş günü 
ərzində sistemə daxil edilmə-
lidir. Əks halda, cərimələr və 
bank əməliyyatlarına məhdu-
diyyətlər tətbiq olunur. Onu 
da qeyd edək ki, bank əməliy-
yatlarına nəzarət miqrantların 
gündəlik həyatında önəmli 
rol oynayır. Maaşın alınması, 
pul köçürmələri və gündəlik 
alış-veriş imkanlarının dayan-
dırılması onları qanun çərçivə-
sində qalmağa təşviq edən güc-
lü mexanizmə çevrilib. 

***
Beləliklə, bu model Ru-

siyanın miqrasiya siyasətin-
də nəzarət və təhlükəsizlik 
 prioritetlərinin açıq şəkildə önə 
çəkildiyini göstərir. Həyata ke-
çirilən dəyişikliklər artıq yalnız 
texniki yenilik və ya inzibati 
qərar deyil, ardıcıl və uzun-
müddətli strategiyanın tərkib 
hissəsidir. Dövlət miqrasiyanı, 
sadəcə, əmək bazarını tənzim-
ləyən mexanizm kimi deyil, 

milli təhlükəsizlik məsələsi 
kimi qiymətləndirir. Məhz bu 
yanaşma miqrasiya proseslə-
rinin rəqəmsallaşdırılmasını, 
nəzarətin sərtləşdirilməsini və 
insan amilinin minimuma en-
dirilməsini şərtləndirir. Yeni 
sistem miqrant üçün daha mə-
suliyyətli və diqqət tələb edən 
reallıq yaradır. Hazırda əsas 
vəzifə əcnəbilərin yeni qayda-
lara problemsiz uyğunlaşma-
sını təmin etməkdir. Konsul-
luqlar, diaspor təşkilatları və 
hüquqi yardım mərkəzləri bu 
baxımdan mühüm rol oynayır-
lar. 9ətəndaşlara tətbiqlərin is-
tifadəsi, məlumatların düzgün 
göndərilməsi və qaydaların po-
zulmasının mümkün nəticələri 
izah edilməli, çətin vəziyyətə 
düşənlərə operativ hüquqi və 
texniki dəstək göstərilməlidir.

Bununla yanaşı, bəzi qey-
ri-müəyyənliklər də mövcud-
dur. Rəqəmsallaşma miqrasiya 
axınlarının daha dəqiq izlənmə-
sinə imkan versə də, şəxsi mə-
lumatların qorunması, onlardan 
istifadə və dövlətin fərdi həyata 
təsir imkanları ilə bağlı suallar 
gündəmə gəlir. Xüsusilə bio-
metrik məlumatların uzunmüd-
dətli saxlanılması və müxtəlif 
qurumlar arasında paylaşılması 
potensial risklər yaradır. Prak-

tiki tətbiq mərhələsində olan 
sistem hələ tam sabit deyil. 
“RuStore” platformasında isti-
fadəçilərin rəyləri göstərir ki, 
“Ru,D” tətbiqi bəzən texniki 
nasazlıqlar səbəbindən donur, 
biometrik yoxlamadan keçmək 
çətinləşir və Rusiyaya gəlişlə 
bağlı bildirişlərin göndərilmə-
sində problemlər yaranır. Bu 
cür texniki çatışmazlıqlar əcnə-
bilərin hüquqi statusuna bir-
başa təsir göstərməklə yanaşı, 
onların əlavə yoxlamalara və 
inzibati çətinliklərlə üzləşmə-
sinə səbəb olur. Bu isə miqrant-
lardan yalnız hüquqi deyil, həm 
də yüksək rəqəmsal bacarıqlar 
tələb edir.

Ümumilikdə, Rusiya mo-
deli miqrasiyanın idarə edil-
məsində texnoloji nəzarətin 
gücləndirilməsinə əsaslanır. Bu 
yanaşma dövlət üçün effektiv 
monitorinq və təhlükəsizlik vəd 
etsə də, miqrantlar üçün sərt və 
şəffaflığı birmənalı olmayan 
sistem yaradır. Qarşıdakı illər-
də modelin nə dərəcədə effektiv 
və davamlı olacağı həm texniki 
infrastrukturun təkmilləşdiril-
məsindən, həm də hüquqi və 
etik balansın qorunmasından 
asılı olacaq.

Bu yeniliklər Rusiyada ya-
şayan Azərbaycan vətəndaşları 

üçün də xüsusi əhəmiyyət da-
şıyır. Minlərlə soydaşımız bu 
ölkədə əmək fəaliyyəti göstə-
rir, ailəsinin dolanışığını təmin 
edir və qazancını Azərbaycana 
göndərir. Rəqəmsal nəzarət sis-
temi onların hüquqi statusunu, 
yaşayış yerini və maliyyə fəa-
liyyətini bir mərkəzdə birləşdi-
rir. Artıq sənədlərin qaydasında 
olması kifayət etmir. Mobil 
tətbiqlərlə işləmək bacarığı, 
elektron bildirişlərin vaxtında 
göndərilməsi və texniki tələb-
lərə əməl edilməsi əsas şərtlərə 
çevrilib. Azərbaycanın maraq-
ları baxımından əsas məsələ 
vətəndaşlarımızın hüquqlarının 
maksimum qorunmasıdır. Kon-
sulluq qurumları bu mərhələdə 
ön plana çıxır, diaspor təşkilat-
ları və hüquqi yardım mərkəz-
ləri vasitəsilə soydaşlarımıza 
yeni qaydalar izah olunur, tət-
biqlərdən istifadə qaydaları 
öyrədilir və problem yarananda 
operativ dəstək göstərilir. Mə-
lumatlandırma nə qədər aydın 
və vaxtında aparılırsa, risklər 
də bir o qədər azalır.

Sonda onu da qeyd edək 
ki, miqrasiyanın rəqəmsallaş-
dırılması yalnız Rusiyaya xas 
proses deyil, qlobal tendensi-
yadır. Dünyanın bir çox ölkəsi 
miqrasiya axınlarını daha ef-
fektiv idarə etmək üçün oxşar 
sistemlər tətbiq edir. Rəqəmsal 
nəzarət şəffaflığı artırır, dövlət 
orqanlarının işini asanlaşdırır 
və təhlükəsizlik risklərini azal-
dır. /akin bu sistemlərin uğuru 
qaydaların aydın izahından, 
texniki problemlərin vaxtında 
aradan qaldırılmasından və in-
san amilinin nəzərə alınmasın-
dan asılıdır.
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